

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



CPF: ***597343**
Data: 07/07/2023
IP com n°: 10.0.0.180
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1269



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230720/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230720/2023



LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os interessados, que a realização do presente certame está prevista para o dia 19 de julho de 2023 às 15h00min (quinze horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, tendo como OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de kits de alimentos tipo cesta básica, para distribuição gratuita às famílias carentes do Município de Buriticupu/ MA, conforme edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021 , que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, www.licitanet.com.br/, poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua Nível Médio, nº 300, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 29 de junho de 2023. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA Nº 22429.



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230720/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230720/2023. OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.853.095,40 (um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa **M V R TEIXEIRA OLIVEIRA inscrita no CNPJ: 19.403.487/0001-81**, com sede na Rua 19 de março, nº 10, Bairro Centro, CEP 65.393-000, Buriticupu – MA, e-mail: vinicius_catnos@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Marcos Vinicius Rocha Teixeira Oliveira, brasileiro, portador do RG. 0263755920030 SSP/MA e CPF/MF nº 035.465.593 -04. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de julho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Marcos Vinicius Rocha Teixeira Oliveira pela detentora do registro.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	60	UND.	Adesivo de carro. Especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação carros do município, personalização da ADM.	SERVIÇO	R\$575,00	R\$34.500,00
2	120	UND.	Adesivo de motos. especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação motos do município, personalização da ADM.	SERVIÇO	R\$210,00	R\$25.200,00
3	1.600,00	UND.	Adesivo personalizado. especificação: adesivo, tamanho 25x25cm impressão 4x0 papel adesivo. (ADM)	SERVIÇO	R\$2,13	R\$3.408,00
4	4.200,00	UND.	Adesivo. Especificação: formulário tam. 12x12cm impressão 4x0 papel adesivo.	SERVIÇO	R\$0,98	R\$4.116,00
5	400	UND.	Agenda premente. Especificação: modelo ecológico, papeis ecológico 63g. formato: 14,6 x20,8 cm, número de páginas 352. Contendo calendário com feriados, ficha para preencher dados pessoais, lista telefônica e planejamento. personalização da agenda de acordo com o cliente.	SERVIÇO	R\$27,43	R\$10.972,00
6	1.500,00	UND.	Apostilha. especificação: impressão de folhas a4 colorida, apostilha com 100 folhas.	SERVIÇO	R\$11,04	R\$16.560,00
7	1.500,00	UND.	Apostilhas. especificação: impressão de folhas a4 em preto em branco, apostilhas com 100 fls.	SERVIÇO	R\$11,04	R\$16.560,00
8	90	UND.	Banner - Tamanho 90 cm x 150 cm.	SERVIÇO	R\$54,95	R\$4.945,50
9	250	UND.	Banner 1,20x0,80m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m, para diversas campanhas (ADM)	SERVIÇO	R\$39,95	R\$9.987,50
10	250	UND.	Banner 2,20x1,50m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 2,20x1,50m, personalização de acordo com órgão.	SERVIÇO	R\$99,95	R\$24.987,50
11	200	UND.	Banner 2,70x1,50m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 2,70x1,50m, personalização de acordo com órgão. (ADM)	SERVIÇO	R\$159,95	R\$31.990,00



12	180	UND.	Banner em lona para campanhas educativas tam. 1,50x3,00m. (ADM)	SERVIÇO	R\$189,00	R\$34.020,00
13	150	UND.	Banner grande 3,00x2,00m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m, personalização da ADM.	SERVIÇO	R\$259,00	R\$38.850,00
14	1.000,00	UND.	Bloco de anotações. especificação: em folhas ecológica, sem pauta, tamanho pequeno, com no mínimo 96 folhas, capa personalizada de acordo com órgão.	SERVIÇO	R\$6,20	R\$6.200,00
15	900	Bloco	Bloco de mapa de apuração mensal. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco de 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,30	R\$5.670,00
16	2.200,00	Bloco	Bloco de requisição de combustível. Especificação: formulário 50x2 vias, tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super. Bond.	SERVIÇO	R\$4,20	R\$9.240,00
17	250	Bloco	Bloco de requisição de material. Especificação: formulário 50x2 vias, tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super bond.	SERVIÇO	R\$4,30	R\$1.075,00
18	31.000,00	UND.	Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg. (ADM).	SERVIÇO	R\$1,20	R\$37.200,00
19	250	UND.	Carimbo automático. especificação: tamanho grande, dimensões 57x22mm.	SERVIÇO	R\$42,00	R\$10.500,00
20	250	UND.	Carimbo automático. especificação: tamanho médio, dimensões 47x18mm.	SERVIÇO	R\$34,70	R\$8.675,00
21	250	UND.	Carimbo automático. especificação: tamanho pequeno, dimensões 35x11mm.	SERVIÇO	R\$29,88	R\$7.470,00
22	800	UND.	Cartaz tam. 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x0, cores com papel coche 60 kg.	SERVIÇO	R\$0,98	R\$784,00
23	8.200,00	UND.	Cartaz tam. 46x64cm. especificação: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg. (ADM)	SERVIÇO	R\$1,44	R\$11.808,00
24	260	UND.	Cartilha Personalizada. Tamanho: 237 mm X 630 mm.	SERVIÇO	R\$9,84	R\$2.558,40
25	70	UND.	Coberta para barraca. 2,40 x 1,70 m.	SERVIÇO	R\$204,98	R\$14.348,60
26	25	UND.	Coberta para barraca. 4x4 m	SERVIÇO	R\$826,98	R\$20.674,50
27	1.800,00	UND.	Convite. Especificação: convite tamanho 15x21cm, papel couchê 250 gr, 4x0 cor, diversos modelo.	SERVIÇO	R\$1,28	R\$2.304,00
28	450	UND.	Crachá em PVC. especificação: tamanho 8,5x5,4cm, impressão digital em PVC cor: 4/0 (somente na frente colorida).	SERVIÇO	R\$11,98	R\$5.391,00
29	1.800,00	UND.	Crachás com cordão tamanho 12x16cm. especificação: tamanho 12x16cm, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g. (ADM)	SERVIÇO	R\$1,98	R\$3.564,00
30	650	UND.	Diagramação e impressão informativo. Especificação: formulário com 08 páginas, tamanho 21x30cm (fechado), impressão 4x4 cores, papel couchê 50kg.	SERVIÇO	R\$5,02	R\$3.263,00
31	2.000,00	UND.	Encadernação. Especificação: encadernação em formato a4, capa dura e espiral, 100 a 150 folhas.	SERVIÇO	R\$5,48	R\$10.960,00
32	1.600,00	UND.	Envelope 18x24cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$0,55	R\$880,00



33	1.600,00	UND.	Envelope 20x28cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$0,78	R\$1.248,00
34	1.600,00	UND.	Envelope 24x34cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$0,99	R\$1.584,00
35	2.500,00	UND.	Envelope 26x36cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$1,85	R\$4.625,00
36	1.100,00	UND.	Envelope 30x40cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$2,48	R\$2.728,00
37	1.100,00	UND.	Envelope 35x35cm timbrada impressão 4x0 cores.	SERVIÇO	R\$2,07	R\$2.277,00
38	700	UND.	Envelope personalizado tamanho a4.	SERVIÇO	R\$1,90	R\$1.330,00
39	32.000,00	UND.	Folder tam.21x30cm duas dobras. especificação: tamanho 21x30cm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg acabamento 02 dobras. (ADM)	SERVIÇO	R\$0,17	R\$5.440,00
40	4.700,00	UND.	Folders educativos. especificação: tamanho 297x210mm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg.	SERVIÇO	R\$0,17	R\$799,00
41	60	Bloco	Folha de despacho. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,00	R\$360,00
42	20.000,00	UND.	Folheto informativo. Especificação: folheto medidas aproximadas 15x21cm, formato a5, impressos em papel couchê 115g/m ² , com uma dobra, material colorido em 04 cores (mínimo), impressão frente e verso. personalização de acordo com órgão.	SERVIÇO	R\$0,25	R\$5.000,00
43	2.100,00	UND.	Impressão e diagramação do informativo trimestral. especificação: formulário com 12 páginas, tamanho 28x30,5cm (fechado) impressão 4x4 cores, papel couchê 50kg.	SERVIÇO	R\$2,78	R\$5.838,00
44	50	UND.	Lona lateral tipo saia para barraca. 5,20 x 70 m.	SERVIÇO	R\$100,00	R\$5.000,00
45	80	UND.	Outdoor tam. 9,00x3,00m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 9,00x3,00m papel ap 90kg, para diversas campanhas. (ADM)	SERVIÇO	R\$173,95	R\$13.916,00
46	80	UND.	Painel lona para exposição de fotos (bakdrop). especificação: tamanho 2,65x2,00m.	SERVIÇO	R\$144,98	R\$11.598,40
49	1.100,00	Bloco	Papel ap 24kg, bloco 100 fls. Bloco 1600 16,29 26064,00 52 fichas de referência do paciente. Especificação: formulário 50x3 tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores auto, auto copiativos branco amarelo azul.	SERVIÇO	R\$6,25	R\$6.875,00
50	1.400,00	UND.	Pasta personalizado, timbrado com bolso. especificação: tamanho 31 alturax45 largura (aberta), 31 altura x 22,3 cm largura (fechada), papel couchê c2s 250g, personalização de acordo com órgão.	SERVIÇO	R\$1,84	R\$2.576,00
51	600	UND.	Placa de identificação de salas personalizada tamanho 20x30cm	SERVIÇO	R\$19,98	R\$11.988,00
52	250	UND.	Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 30x15cm, feita em PVC de 2mm com vinil polimérico, personalizada.	SERVIÇO	R\$19,98	R\$4.995,00
53	220	UND.	Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 40x25cm, feita em inox, personalizada.	SERVIÇO	R\$84,35	R\$18.557,00



54	1.900,00	UND.	Revistas educativas tamanho a4. Especificação: revista tamanho fechado: a4 (20,5cmx27,5cm). tamanho aberto: a3 (39,5cm x 27,5cm). Capa: couchê fosco 180g. miolo couchê fosco 90g, 4x4 cores, 25 páginas.	SERVIÇO	R\$9,83	R\$18.677,00
55	3.100,00	UND.	Sacola de papel KRAFT personalizada. especificação: tamanho 22x15x8,5cm, gramatura 90 gr.	SERVIÇO	R\$2,50	R\$7.750,00
56	20	UND.	Totem para álcool gel. Especificação: totem em estrutura de aço reforçado, adaptável a qualquer tipo de piso, impressão digital 4x0 cores, com pedal acionamento metálico e acompanha dispense 450ml, podendo ser recarregado. dimensões: largura 35cmxaltura 140cmxprofundidade 35cm. personalização de acordo com órgão.	SERVIÇO	R\$298,98	R\$5.979,60
57	7.200,00	UND.	Ventarola personalizada. Especificação: impressão 4x4 cores papel couchê 250g, tam. 27x24cm.	SERVIÇO	R\$0,68	R\$4.896,00
59	80	UND.	Banner 1,20x0,80m especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m diversas campanhas. (Assistência Social)	SERVIÇO	R\$40,38	R\$3.230,40
60	80	UND.	Banner grande 3,00x2,00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m (Assistência Social)	SERVIÇO	R\$259,50	R\$20.760,00
61	100	UND.	Banner em lona tam. 1,20 x 0,90cm – imp. digital	SERVIÇO	R\$31,98	R\$3.198,00
62	14.000,00	UND.	Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg. (Assistência Social).	SERVIÇO	R\$0,98	R\$13.720,00
63	10.000,00	UND.	Cartaz tam. 46x64 especificação: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg (Assistência Social)	SERVIÇO	R\$0,98	R\$9.800,00
64	4.000,00	UND.	Cartilha 10 folhas especificação: mais capa papel couche	SERVIÇO	R\$7,85	R\$31.400,00
65	2.000,00	UND.	Prontuário suas, formato 08, miolo papel ap 90g- 4/4 cores, c/ 56 páginas e capa papel cartão supremo 250g – 4/4 cores c/ acabamento canoa, 2 grampos, faca de corte especial, verniz de proteção.	SERVIÇO	R\$14,48	R\$28.960,00
66	3.000,00	UND.	Certificado tam. 21x30 especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60kg	SERVIÇO	R\$1,28	R\$3.840,00
67	1.600,00	UND.	Crachás com cordão tamanho 12x16cm especificação: tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g (Assistência Social).	SERVIÇO	R\$1,88	R\$3.008,00
68	1.500,00	UND.	Envelope 20x28 timbrado, impressão 4x4	SERVIÇO	R\$1,48	R\$2.220,00
70	1.500,00	UND.	Envelope 26x36 timbrado, impressão 4x4	SERVIÇO	R\$1,21	R\$1.815,00
71	6.000,00	UND.	Estatuto da criança e do adolescente especificação: versão nova 10 folhas mais capa papel couche.	SERVIÇO	R\$5,75	R\$34.500,00
72	700	UND.	Estatuto do idoso 10 folhas especificação: mais capa papel couche.	SERVIÇO	R\$5,41	R\$3.787,00
73	600	UND.	Fichas personalizadas folha a4 só frente	SERVIÇO	R\$1,21	R\$726,00



74	10.000,00	UND.	Folder 21x30 duas dobras especificação: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores, papel ap 60 kg acabamento 02 dobras (Assistência Social)	SERVIÇO	R\$0,20	R\$2.000,00
75	25.000,00	UND.	Folheto informativo, tam. 297x210mm, impressão 4x4 cores, papel 115g	SERVIÇO	R\$0,24	R\$6.000,00
76	60	UND.	Painel de fotos para exposição de trabalhos.	SERVIÇO	R\$202,10	R\$12.126,00
77	1.500,00	UND.	Ficha de cadastro dos usuários do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos	SERVIÇO	R\$2,79	R\$4.185,00
78	8.000,00	UND.	Leque ventarolas de formato 27x20cm	SERVIÇO	R\$0,65	R\$5.200,00
79	12.000,00	UND.	Cartela para bingo	SERVIÇO	R\$0,27	R\$3.240,00
80	1.200,00	UND.	Crachá institucional em pvc, 54mm x 86mm	SERVIÇO	R\$3,21	R\$3.852,00
81	80	UND.	Outdoor tam. 9,00x3,00m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 9,00x3,00m papel ap 90kg, para diversas campanhas.	SERVIÇO	R\$149,98	R\$11.998,40
82	4.000,00	Bloco	Bloco de declaração do bolsa família. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,48	R\$25.920,00
83	25.000,00	UND.	Cartão da família. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	SERVIÇO	R\$0,97	R\$24.250,00
84	3.000,00	UND.	Cartilha. Especificação: 10 folhas, capa papel couchê, tamanho a4 (fechado).	SERVIÇO	R\$5,00	R\$15.000,00
85	200	Bloco	Formulário recibo de produtos fome zero. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,98	R\$1.396,00
86	15.000,00	UND.	Formulários BCP e bolsa família. especificação: papel 75g formato a3 2 cores.	SERVIÇO	R\$1,28	R\$19.200,00
87	60	UND.	Adesivo de carro. Especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação carros do município, personalização da Secretaria de Educação.	SERVIÇO	R\$354,98	R\$21.298,80
88	80	UND.	Adesivo de motos. especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação motos do município, personalização da Secretaria de Educação.	SERVIÇO	R\$189,98	R\$15.198,40
89	6.000,00	UND.	Adesivos autocolante formato 15x21cm impressão digital	SERVIÇO	R\$0,97	R\$5.820,00
90	80	UND.	Banner em lona impressão digital 60x 90 cm	SERVIÇO	R\$11,98	R\$958,40
91	80	UND.	Banner em lona impressão digital 90x 1.20 cm	SERVIÇO	R\$47,55	R\$3.804,00
92	80	UND.	Banner em lona impressão digital 100x150 cm	SERVIÇO	R\$69,91	R\$5.592,80
93	1.200,00	Bloco	Bloco de anotações para conferencia c/100 folhas formato 15x21 cm capa couchê 150g imp 4x0, miolo papel ap 75g impressão policromia	SERVIÇO	R\$6,20	R\$7.440,00
94	1.200,00	Bloco	Bloco de ficha individual do aluno tamanho 21x31 c/ 100 UND.s	SERVIÇO	R\$7,11	R\$8.532,00
95	1.200,00	Bloco	Blocos de Ficha individual do aluno c/100 UND.s 21x tamanho 31 cm papel 75g 1x1 cor	SERVIÇO	R\$7,41	R\$8.892,00
96	20.000,00	UND.	Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg. (Educação).	SERVIÇO	R\$1,20	R\$24.000,00



97	150	UND.	Carimbo automático tamanho: 26mm x 09mm	SERVIÇO	R\$17,98	R\$2.697,00
98	150	UND.	Carimbo automático tamanho: 38mm x 14mm	SERVIÇO	R\$25,51	R\$3.826,50
99	150	UND.	Carimbo Manual - cabo tamanho: 50mm x 15mm	SERVIÇO	R\$23,15	R\$3.472,50
100	10.000,00	UND.	Cartaz Formato 31x45 cm papel couchê 115 g impressão policromia	SERVIÇO	R\$1,09	R\$10.900,00
101	6.000,00	UND.	Cartaz formato 44x64 cm papel crochê 115g impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,94	R\$5.640,00
102	1.500,00	UND.	Cartilhas diversos formato 15x21 com 4 páginas cores – educação infantil (maternal)	SERVIÇO	R\$5,79	R\$8.685,00
103	15.000,00	UND.	Certificado 21x31 cm impressão policromia papel 180g	SERVIÇO	R\$1,48	R\$22.200,00
104	15.000,00	UND.	Certificados 15x21 cm impressão policromia papel 180g	SERVIÇO	R\$1,28	R\$19.200,00
105	250	UND.	Confeção de medalhas medindo de 5 a 5,5cm de diâmetro, fabricadas em metal, impressão de alto e baixo relevo, revestimento na cor prata envelhecida ou bronze.	SERVIÇO	R\$6,67	R\$1.667,50
106	4.000,00	UND.	Crachás formato 15x11 cm papel ap 180g impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,90	R\$3.600,00
107	5.000,00	UND.	Envelope timbrado 18x25 cm impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,55	R\$2.750,00
108	5.000,00	UND.	Envelope timbrado 24x34 cm impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,78	R\$3.900,00
109	5.000,00	UND.	Envelope timbrado 26x36 cm impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,98	R\$4.900,00
110	1.200,00	UND.	FICHA DE MATRICULA ESCOLAR, F-08, OFFSET, 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	SERVIÇO	R\$7,45	R\$8.940,00
111	14.000,00	UND.	Folder formato 22x32 cm papel couchê 115g impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,27	R\$3.780,00
112	600	UND.	Folha de despacho tamanho 21x31 papel 75g c/ 100 UND.s	SERVIÇO	R\$7,40	R\$4.440,00
113	2.400,00	UND.	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couchê brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 4x4 cores em papel off set 75 Gr. Acabamento Espiralado metálico branco. Capas plástica transparente, cor cristal, na capa e no final da apostila, textura couro. Quantidade até 100 páginas	SERVIÇO	R\$13,79	R\$33.096,00
114	2.400,00	UND.	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couchê brilho 230 Gr. Milo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 1x1 cores em papel off set 75 Gr. Acabamento Espiralado metálico branco. Capas plástica transparente, cor cristal, na capa e no final da apostila, textura couro. Quantidade até 100 páginas.	SERVIÇO	R\$13,90	R\$33.360,00
115	40	UND.	Painel de lona impressão digital 5x3 mt com ilhos	SERVIÇO	R\$499,98	R\$19.999,20
116	60	UND.	Painel de lonas impressão digital 6x3 mt com ilhos	SERVIÇO	R\$399,98	R\$23.998,80
117	20.000,00	UND.	Panfleto formato 15x21 cm papel crochê 115g impressão policromia	SERVIÇO	R\$0,17	R\$3.400,00



118	600	UND.	Papel Timbrado tamanho 21x31 cm papel 75g, impressão policromia.	SERVIÇO	R\$2,65	R\$1.590,00
119	6.000,00	UND.	Pasta 31x45 cm papel tripélex 250g 4x0 cores c/ bolso.	SERVIÇO	R\$2,35	R\$14.100,00
120	250	UND.	Placas 55x35.	SERVIÇO	R\$28,40	R\$7.100,00
121	450	UND.	Requerimento de processo tamanho 21x31 c/ 100 UND.s	SERVIÇO	R\$5,00	R\$2.250,00
122	500	UND.	Resumo de ponto tamanho 21x31 cm papel 75g c/ 100 UND.s	SERVIÇO	R\$5,79	R\$2.895,00
123	60	UND.	Banner em lona para campanhas educativas para Secretaria de Educação tam. 1,50x3,00m	SERVIÇO	R\$187,98	R\$11.278,80
124	4.000,00	Bloco	Bloco de ficha de matricula educação infantil. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,90	R\$27.600,00
125	6.000,00	UND.	capa de dossiê do aluno tam.32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60kg	SERVIÇO	R\$1,48	R\$8.880,00
126	60	UND.	Adesivo de carro. Especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação carros do município, personalização da Secretaria de Saúde.	SERVIÇO	R\$593,70	R\$35.622,00
127	50	UND.	Adesivo de motos. especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação motos do município, personalização da Secretaria de Saúde.	SERVIÇO	R\$212,55	R\$10.627,50
128	1.200,00	UND.	Adesivo personalizado para secretaria de Saúde. especificação: adesivo, tamanho 25x25cm impressão 4x0 papel adesivo.	SERVIÇO	R\$6,12	R\$7.344,00
129	5.500,00	Bloco	Ficha atendimento individual offset. 75g formato 08 1x1, blocos com 100fls.	SERVIÇO	R\$7,17	R\$39.435,00
130	600	Bloco	Ficha de atividade coletiva – frente e verso formato 08, papel offset 75g, 4x1, com 100 fls.	SERVIÇO	R\$7,68	R\$4.608,00
131	2.000,00	Bloco	Ficha procedimento, offset. 75g formato 08 4x1, blocos com 100fls.	SERVIÇO	R\$7,28	R\$14.560,00
132	2.000,00	Bloco	Ficha de visita domiciliar formato 08 cm, 75 gr	SERVIÇO	R\$7,90	R\$15.800,00
133	1.200,00	Bloco	Ficha de vacinação offset. 75g formato 08 1x1, blocos com 100fls.	SERVIÇO	R\$7,17	R\$8.604,00
134	4.000,00	Bloco	Ficha geral - papel 75gr, formato 08, impressão 1 cor frente e verso, c/100fls.	SERVIÇO	R\$6,80	R\$27.200,00
135	4.000,00	Bloco	Receituário simples – papel 75gr, formato 16, impressão frente, 4x1, c/100fls.	SERVIÇO	R\$5,28	R\$21.120,00
136	2.000,00	Bloco	Receituário 2 vias f-16 2 vias, carbonadas, blocos com 100fls.	SERVIÇO	R\$5,68	R\$11.360,00
137	4.500,00	Bloco	Requisição de exames, f-16, offset. 75g, policromia, blocos com 100fls	SERVIÇO	R\$6,58	R\$29.610,00
138	500	Bloco	Mapa de vitamina a diário formato 08, papel offset 75g, 4x1, c/100fls	SERVIÇO	R\$6,22	R\$3.110,00
139	200	Bloco	Mapa de vitamina a mensal formato 08, papel offset 75g, 4x1, c/100fls	SERVIÇO	R\$7,30	R\$1.460,00
140	400	Bloco	Ficha de marcadores de consumo alimentar formato 08, papel offset 75g, 4x1, c/100fls	SERVIÇO	R\$7,17	R\$2.868,00
141	200	Bloco	Ficha de laqueadura formato 08, papel offset 75g, 4x1, c/100fls	SERVIÇO	R\$7,15	R\$1.430,00



142	200	Bloco	Ficha de atividade diária formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas	SERVIÇO	RS\$7,15	RS\$1.430,00
143	400	Bloco	Bpa-i formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 c/100fls	SERVIÇO	RS\$7,75	RS\$3.100,00
144	200	Bloco	Bpa-c formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 c/100fls	SERVIÇO	RS\$7,75	RS\$1.550,00
145	200	Bloco	Ficha de laudo médico de tdf, formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas	SERVIÇO	RS\$7,15	RS\$1.430,00
146	200	Bloco	Laudo tfd apa formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas	SERVIÇO	RS\$7,15	RS\$1.430,00
147	200	Bloco	Movimento mensal vacina 75g formato 16 4x0, blocos com 100fls.	SERVIÇO	RS\$7,20	RS\$1.440,00
148	900	Bloco	Ficha mãe maranhense formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas+b162:b168bb162:b169	SERVIÇO	RS\$7,15	RS\$6.435,00
149	500	Bloco	Planilha de marcação cem formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas	SERVIÇO	RS\$7,15	RS\$3.575,00
150	1.000,00	Bloco	Encaminhamento ao especialista formato 08 com papel offset 75 g, impressão 4x0 com 100 folhas	SERVIÇO	RS\$7,45	RS\$7.450,00
151	19.000,00	UND.	Carteira de vacina adulto papel 150gr, formato 16 cm, impressão frente e verso 1 cor com 1 dobra	SERVIÇO	RS\$0,31	RS\$5.890,00
152	4.000,00	UND.	Cartão da gestante formato 08 com papel offset 180 g, impressão policromia 4x0	SERVIÇO	RS\$0,55	RS\$2.200,00
156	400	UND.	Banner em lona tam. 1,20 x 0,85cm – imp. digital	SERVIÇO	RS\$39,98	RS\$15.992,00
157	14.000,00	UND.	Panfletos diversos formato 08, impressão 4x4 cores papel couchê 150g c/ diagramação e layout	SERVIÇO	RS\$0,21	RS\$2.940,00
158	13.000,00	UND.	Folder diversos, tam. 297x210mm, impressão 4x4 cores, papel 115g	SERVIÇO	RS\$0,18	RS\$2.340,00
159	800	Bloco	Acompanhamento nutricional. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	RS\$7,09	RS\$5.672,00
160	400	UND.	Adesivo da vigilância sanitária tam.12x12cm. especificação: adesivo tam. 12x12cm impressão 4x0 papel adesivo.	SERVIÇO	RS\$0,91	RS\$364,00
161	3.000,00	Bloco	Bloco de receituário. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	RS\$4,26	RS\$12.780,00
162	1.000,00	Bloco	Bloco de requisição de exames cito patológico - colo de útero. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	RS\$6,38	RS\$6.380,00
163	1.200,00	Bloco	Bloco laudo diagnostico para teste rápido. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	RS\$4,78	RS\$5.736,00
164	1.400,00	UND.	Cartão da gestante. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	SERVIÇO	RS\$0,82	RS\$1.148,00



165	6.000,00	UND.	Cartão de acompanhamento ambulatorial dengue. Especificação: formulário tamanho 21x30cm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg.	SERVIÇO	R\$0,84	R\$5.040,00
166	1.200,00	UND.	Cartão do hipertenso e diabético. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	SERVIÇO	R\$0,88	R\$1.056,00
167	3.100,00	Bloco	Ficha de atendimento ambulatorial. Especificação: formulário 100x1 via, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,48	R\$20.088,00
168	140	Bloco	Ficha de triagem acuidade visual. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$7,11	R\$995,40
169	500	Bloco	Formulário alvará de autorização sanitária. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$7,74	R\$3.870,00
170	600	Bloco	Formulário atendimento anti - rabico humano. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$4,92	R\$2.952,00
171	500	Bloco	Formulário auto de infração sanitária. Especificação: formulário 50x2 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul.	SERVIÇO	R\$6,30	R\$3.150,00
172	1.400,00	Bloco	Formulário autorização de exames. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,65	R\$9.310,00
173	1.500,00	Bloco	Formulário boletim de produção ambulatorial dados individuais - bpa. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,85	R\$10.275,00
174	1.500,00	Bloco	Formulário boletim produção individual. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,75	R\$10.125,00
175	14.000,00	UND.	Capa de processo. especificação: formulário 32x46cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg. (Saúde)	SERVIÇO	R\$1,34	R\$18.760,00
176	1.000,00	Bloco	Formulário consulta pré-natal. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,74	R\$6.740,00
177	1.000,00	Bloco	Formulário de atendimento pós-parto nascimento. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,78	R\$6.780,00
178	1.500,00	Bloco	Formulário de cadastro domiciliar e territorial. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,58	R\$9.870,00
179	1.700,00	Bloco	Formulário de cadastro individual. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,80	R\$11.560,00



180	1.200,00	Bloco	Formulário de consentimento de vacinação do COVID -19. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$5,08	R\$6.096,00
181	1.000,00	Bloco	Formulário de diagnóstico dos profissionais. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,70	R\$6.700,00
182	600	Bloco	Formulário de ficha controle de atividades. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,68	R\$4.008,00
183	1.300,00	Bloco	Formulário de ficha de acompanhamento do hipertenso e/ou diabético. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,93	R\$9.009,00
184	1.500,00	UND.	Formulário de ficha de atendimento odontológico. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$4,68	R\$7.020,00
185	700	Bloco	Formulário de ficha de atividade coletiva. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	SERVIÇO	R\$6,92	R\$4.844,00
186	1.100,00	Bloco	Formulário de ficha de estratificação. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,95	R\$7.645,00
187	1.300,00	Bloco	Formulário de ficha de procedimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,12	R\$9.256,00
188	1.000,00	Bloco	Formulário de ficha de vacina. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas.	SERVIÇO	R\$7,05	R\$7.050,00
189	2.500,00	Bloco	Formulário de ficha de visita domiciliar do acs. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x11cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$4,85	R\$12.125,00
190	1.900,00	Bloco	Formulário de ficha geral de atendimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,78	R\$12.882,00
191	900	Bloco	Formulário de investigação de suspeita de doença pelo covid. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,00	R\$5.400,00
192	900	Bloco	Formulário de laudo médico tratamento fora do domicílio - apac. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$6,82	R\$6.138,00
201	800	Bloco	Formulário receituário controlado modelo b. especificação: formulário 50x1 via tamanho 26x09cm impressão 1x0 cor numerada papel super. Bond azul.	SERVIÇO	R\$6,78	R\$5.424,00



202	1.200,00	Bloco	Formulário receituário controle especial. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,35	R\$8.820,00
203	600	Bloco	Formulário receituário para covid ii. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$5,10	R\$3.060,00
204	100	Bloco	Formulário recibo de entrega conab. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg numerado, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,34	R\$734,00
205	50	Bloco	Formulário recibo. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,34	R\$367,00
206	600	Bloco	Formulário requisição de exames para diagnostico da tuberculose. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 60kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,34	R\$4.404,00
207	1.300,00	Bloco	Formulário requisição de exames. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$4,66	R\$6.058,00
208	400	Bloco	Formulário termo de coleta de amostra. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,74	R\$3.096,00
209	600	Bloco	Formulário termo de compromisso. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	SERVIÇO	R\$7,40	R\$4.440,00
210	600	Bloco	Formulário termo de fiscalização. Especificação: formulário 50x2 vias, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 20kg e super. Bond azul numerado.	SERVIÇO	R\$8,10	R\$4.860,00
211	700	Bloco	Formulário termo de inspeção de visitas. Especificação: formulário 50x3 vias, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul e papel jornal.	SERVIÇO	R\$8,74	R\$6.118,00
212	400	Bloco	Formulário termo de intimação. Especificação: formulário 50x2 vias, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 20kg super. Bond azul numerada.	SERVIÇO	R\$8,04	R\$3.216,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$1.853.095,40

BURITICUPU/MA, 07 de julho de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

